
~ 1 ~ 

 

 

 
ประกาศวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 

เรื่อง  ประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ 

รอบแรก 

------------------------- 

ตามท่ี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย   วิทยาเขตเชียงใหม่       ได้ดำเนินการสอบ
คัดเลือกนิสิตใหม่ เพ่ือเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ รอบแรก ในวันจันทร์ที่ 
๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗  นั้น  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย พุทธศักราช  ๒๕๔๑  จึงประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาตรี 
ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๗  ตามบัญชีรายชื่อ ดังนี้ 

 

หลักสูตร  สังคมศึกษา (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

๑ สามเณรธิติ นายยง 

๒ สามเณรณัฐนันท์ ช่างทอง 

๓ สามเณรวันชนะ ประเสริฐ 

๔ สามเณรณัฐกิตต์ คำกล้า 

๕ สามเณรพชรพล สุกันทา 

๖ สามเณรธีรวัฒน์ วนาเฉลิมเขต 

๗ นางสาวญาณิศา ยามินซาบีดีน 

๘ นายภูมิรพี ทองแกมนาค 

 

  



~ 2 ~ 

 

หลักสูตร สังคมสงเคราะห์ (บรรพชิต/คฤหัสถ์ปกติ) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

๑ พระธวัชชัย ใจปิง** 

๒ สามเณรยุรนันท์ พิมลโรจน์ 

๓ สามเณรอนุวัฒน์ เสาร์ฝั้น 

๔ Thumana  

๕ นายเชาวลิต บุญเกตุ** 

๖ นายติณห์   แตงอุดม** 

๗ นางสาวนีรภา ชมพูคีรี** 

๘ นางสาวศรุดา ขันติวงค์ 

๙ นางสาวสุดาวรรณ พนายิ่งเจริญ 

๑๐ Zaw Myo Tun 

 ** นิสิตเทียบโอน 

 

 หลักสูตร  รัฐประศาสนศาสตร์ (คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

๑ นางสาวอรพรรณ จารุกรมงคล 

๒ นางสาวศิริรัตน์ พรมมี 

๓ พันจ่าเอกกานต์นิธิ ใฝคำ 

๔ นายพฤทธิพร นภาคีรีรมย์ 

๕ นางสาวน้ำเมือง ทีเงิน 

๖ นางสาวพัชราพร จิตสุข 

๗ นางสาวธัญญลักษณ์ ชัยพิทักษ์สกุล 

๘ นางสาวบุญญารัตน์ อ่ินแก้ว 



~ 3 ~ 

 

หลักสูตร  รัฐประศาสนศาสตร์ (คฤหัสถ์) (ต่อ) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

๙ นายป้องเกียรติ ถาแก้ว 

๑๐ นายกิตติธัช กาพย์ตุ้ม 

๑๑ นายอาณัติ โสภาพล 

๑๒ นางสาวรุ่งฤด ีวงค์เสือ 

๑๓ นายนรินทร์ ศศิพงศ์พรรณ 

๑๔ นางสาวเพชรประกาย ยอดคีรีชัย 

๑๕ นายธนิต สกุลเจริญเลิศ 

๑๖ นายวุฒิชัย ต๊ะมา 

๑๗ นายอานุภาพ หอมระรื่น 

๑๘ นายสฤษฏ์ ทูลพันธ์ 

๑๙ นายกำธร ศรีรังษี 

๒๐ นายจักรพันธุ์  แบเจ 

 

 หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (บรรพชิต) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

๑ สามเณรทัตเทพ จันทร์เขียว 

๒ สามเณรสมชาย ลุงซอ 

๓ สามเณรเหนือตะวัน มุสิกพันธ์ 

๔ สามเณรทตัธน ขยะบุตร 

๕ สามเณรผรัณชัย สุทธวงค ์

๖ สามเณรชนะเกียรติ ใจก่อง 

๗ สามเณรณัฐ ทองคำ 

 



~ 4 ~ 

 

หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (บรรพชิต) (ต่อ) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

๘ สามเณรธัชรินทร์ ปิ่นแก้ว 

๙ สามเณรรุ่งภพ จิงกวน 

๑๐ สามเณรจิรายุ คงไชย 

๑๑ สามเณรซิง คำลี 

๑๒ สามเณรวินัย  นายสุ 

๑๓ สามเณรรัฐภูมิ ใจพล 

 

หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (บรรพชิต/คฤหัสถ ์พิเศษสวนดอก) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

๑ นางสาวลัดดา กรัชกายภาค 

๒ ส.ท.นิทัศน ์สง่าวงค์ผาสุก 

๓ นางสาวจีราวรรณ เปียงปัน** 

๔ นายกันตภณ อนันทวัธน์ 

๕ Hseng Hom 

๖ ส.อ.สัจจา ส่างสวัสดิ ์

๗ นางมลฤด ีลังกาพยอม 

๘ ส.อ.กฤษฎี มีแรง 

๙ นายสุจริต ใจกันทา 

** นิสิตเทียบโอน 

 

 

  



~ 5 ~ 

 

หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (คฤหัสถ์-ดอยสะเก็ด) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

๑ พระจำนันท ์สอาดล้วน 

๒ พระจำป ีชัยวุฒิ 

๓ พระสุริยา แสงใจเงิน 

๔ นางสาวรุ่งนภา จันทร์ถา 

๕ นายธีรพงษ์ ปานโต** 

๖ นางสาวกรกมล ศรีนอบน้อม 

๗ นายผดุงเกียรติ์ ใจวงษ์ 

๘ นายจตุพร อุนจะนำ 

**นิสิตเทียบโอน 

 

 หลักสูตร  ศาสนาและปรัชญา (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

๑ สามเณรกติกร วรรณเสน 

๒ Nin Vilaykham 

 

หลักสูตร  พระพุทธศาสนา (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

๑ Zhao Ling  

๒ พระธีรวุฒิ สิมะวงค์ 

๓ นายชัยสิทธิ เกตุบางลาย 

๔ พระมนัสวี  ฟองศรี 

 

  



~ 6 ~ 

 

ขอให้นิสิตที่สอบผ่านการคัดเลือก  ปฏิบัติดงันี้ 

* นิสิตจะต้องรายงานตัวและขึ้นทะเบียนเป็นนิสิต มจร.วิทยาเขตเชียงใหม่ ในระหว่างวันที่ 
๒๐-๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗  เวลา ๐๙.๐๐-๑๕.๐๐ น. ณ ห้องกลุ่มงานทะเบียนและวัดผล  มจร. 
วิทยาเขตเชียงใหม่ (วัดสวนดอก) ตำบลสุเทพ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่   

* โดยจะต้องชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา ขั้นต่ำ ๔,๐๐๐ บาท ในวัน เวลาและสถานที่ดังกล่าว 
ได้รหัสนิสิตทันที 

* สามารถขอหนังสือรับรองการเป็นนิสิตได้ จะต้องจ่ายค่าธรรมเนียมการศึกษาเต็มจำนวน  

* นิสิตจะต้องนำเอกสารการสมัครเรียน มายื่นให้มหาวิทยาลัยฯ ในวันที่มารายงานตัว   ดังนี้  
สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๒ ชุด สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๒ ชุด และหนังสือสำคัญ
ทางการศึกษา วุฒิการศึกษาขั้นต่ำ ม.๖ หรือเทียบเท่า จำนวน ๒ ชุด รูปถ่าย ขนาด ๑.๕ นิ้ว จำนวน ๑ 
รูป (สำหรับนิสิตที่สมัครออนไลน์และยังไม่ได้นำมายื่นให้กับมหาวิทยาลัยฯ) 

* มีการปรับพื้นฐาน ปฐมนิเทศ และเปิดการเรียน ในเดือนมิถุนายน ๒๕๖๗    

* ขอให้นิสิตใหม่ ชั้นปีที่ ๑ ทุกรูป/คน  เพ่ิมเพ่ือนเพื่อติดตามข่าวสารจากมหาวิทยาลัยฯ  ผ่าน  
Line : บริการนิสิต มจร.67   ตาม QR Code นี้ 

 

 

  

  



~ 7 ~ 

 

อัตราค่าธรรมธรรมการศึกษาของแต่ละหลักสูตร  ดังนี้ 

คณะ สาขาวิชา บรรพชิต คฤหัสถ์ 

พุทธศาสตร์ 

พระพุทธศาสนา ๕,๓๐๐ ๗,๓๕๐ 

ปรัชญา ๕,๓๐๐ ๗,๓๕๐ 

พุทธศิลปกรรม ๕,๒๕๐ ๗,๒๕๐ 

ภาษาบาลี ๕,๐๐๐ ๖,๗๕๐ 

ครุศาสตร์ สังคมศึกษา ๕,๔๐๐ ๗,๕๕๐ 

มนุษยศาสตร์ English Program ๕,๑๕๐ ๗,๐๕๐ 

สังคมศาสตร์ 

รัฐศาสตร์ ๕,๑๕๐ ๗,๐๕๐ 

รัฐประศาสนศาสตร์ ๕,๓๐๐ ๗,๓๕๐ 

สังคมสงเคราะห์ ๕,๐๐๐ ๖,๗๕๐ 

 

  



~ 8 ~ 

 

สำหรับนิสิตท่านใดไม่สามารถเดินทางมารายงานตัวได้ทีม่หาวิทยาลัยฯ 

• ท่านจะต้องทำชำระค่าลงทะเบียนให้เรียบร้อยก่อน  ขั้นต่ำ ๔,๐๐๐ บาท 
• แจ้งรายชื่อเพ่ือขอรหัสนิสิตในกลุ่มไลน์ บริการนิสิต มจร.67  (ตามลิ้ง (Link) ข้างบน) 
• สามารถรายงานตัว พร้อมแนบหลักฐานการสมัครเรียน/และลงทะเบียนออนไลน์ตาม QR 

Code และข้ันตอนตามข้างล่างนี้ 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 9 ~ 

 

ประกาศ  ณ  วันที่   ๑๙    กมุภาพันธ์  พุทธศักราช    ๒๕๖๗ 

 

 

      
(พระครูปริยัติเจติยานุรักษ์,ผศ.ดร.) 

รักษาการผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 


